4 GERAIS BELÉM, QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Publica Pregão Eletrônico-RP Nº 9.2024-00009
Processo Administrativo Nº 92024- 00007 OBJETO:
Registro de Preços para seleção de proposta mais
vantajosa para futura e eventual aquisição e reforma de
moveis e carteiras Escolares em madeira para atender
as necessidades do Fundo Municipal de Educação
e Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica
FUNDEB. Data da Abertura: 13 de agosto de 2024.
Horário 09 horas Local: www.portaldecompraspublicas.
com.br. O edital encontra-se disponível no endereço Rua
15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das
08 às 12 horas e portal do TCM/PA.
Publica Pregão Eletrônico-RP Nº 9.2024-00006
Processo Administrativo Nº 92024- 00005
OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta
mais vantajosa para futura e eventual aquisição de
material de construção, ferramentas, material elétrico e
material hidros sanitário, para suprir as demandas das
Secretarias e Fundos Municipais, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. Data da Abertura: 14 de agosto de 2024.
Horário 09 horas Local: www.portaldecompraspublicas.
com.br. O edital encontra-se disponível no endereço Rua
15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das
08 às 12 horas e portal do TCM/PA

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá,
torna público abertura de Processo Licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico nº 90021/2024 cujo
objeto é a aquisição de 174.996,36 litros de
óleo diesel s-10, para atender os serviços de
recuperação de 75,52 km de estradas e vicinais
no município de são miguel do guamá/pa, nos
termos do convênio nº 022/2024 celebrado entre
celebram a secretaria de estado de infraestrutura
e logística – seinfra e a prefeitura municipal de são
miguel do guamá/pa, com critério de julgamento
MENOR PREÇO POR ITEM no modo de disputa
ABERTO, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, do Decreto Federal nº 11.462, de 31 de
março de 2023, Decreto Municipal nº 041, de 28 de
março de 2023, e demais legislação aplicável e, ainda,
de acordo com as condições estabelecidas no Edital.
A abertura da sessão pública será em 14/08/2024
às 09:00 horas, por meio do endereço eletrônico do
Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.
br/compras), UASG:.980551, Edital e anexos poderão
ser obtidos nos seguintes endereços: https://www.
saomigueldoguama.pa.gov.br, Sistema de Compras
do Governo Federal (www.gov.br/compras), Portal
TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com e
Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130,
centro, horário de 08:00 Às 13:00hs.

JOSIMEIRE RODRIGUES DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
Extrato de 3° Termo Aditivo de prorrogação

de prazo execução ao Contrato nº. 220/2023–
Origem TOMADA DE PREÇO 001/2023-TP

CONTRATANTE – MUNICIPIO DE BRASIL NOVO.
CONTRATADO: F. S. SOARES LTDA, CNPJ nº
39.640.595/0001-85. OBJETO: 3° Termo Aditivo
de Prorrogação Do Prazo De Execução dos
serviços referentes ao contrato n° 220/2023, por
mais 90 (noventa) dias na Prestação de serviços
de construção de 02 (dois) microssistemas de
abastecimento de água nas localidades: Princesa
Isabel e Cidade Alta, em atenção ao objeto
do Convênio nº 236/2022-SEDOP, Município
de Brasil Novo, no estado do Pará. Data da
Assinatura do Aditivo 01/03/2024.

WEDER MAKES CARNEIRO
Prefeito Municipal de Brasil Novo

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU -PMDE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Dom Eliseu, por intermédio do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público o PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 00030601/24-CEC/SEMUS –
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024-CEC/
SEMUS - Tipo MENOR PREÇO. Data da Sessão:
15/08/2024 – 10:00h (horário de Brasília). Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS A FIM DE ATENDER
ÀS DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
– UPA, NO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU – PA. Por meio do
endereço eletrônico Portal de Compras Públicas https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/. Integra do
Edital e Informações: Sala da CEC - Avenida Juscelino
Kubitschek de Oliveira, nº 02, centro, Dom Eliseu - Estado
do Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo E-mail:
licitacao.cel@domeliseu.pa.gov.br, ou no portal do TCM/
PA, ou pelo Portal da Transparência/Dom Eliseu.

LUCAS HENRIQUE XIMENDES FURTADO
Pregoeiro CEC/PMDE.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO
DE PREÇOS 008/2024-SEMED

 “Seleção de pessoa jurídica para formação  do sistema de
registro de preços para execução  de serviços de pequenos
reparos nas Escolas e prédios da Secretaria Municipal de
Educação de Brasil Novo-PA.”. ABERTURA: 15/08/2024,
às 08:15 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: www.
licitanet.com.br. O Edital e seus anexos estarão disponíveis
para download na plataforma www.licitanet.com.br, e
Portal Transparência do Município de Brasil Novo (https://
brasilnovo.pa.gov.br) e no PNCP.

Wederson Noiminche
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

ORIGEM: CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 3/2022-
00002 ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo de prorrogação
do prazo de vigência do contrato nº: 20223002
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CONTRATADA: ACSA ENGENHARIA S/A. OBJETO:
Contratação de empresa para execução dos serviços
de recapeamento de vias públicas no Município de
Uruará-Pá. Vigência: 03/08/2024 à 30/01/2025.
Execução: 20/06/2024 á 16/01/2025.

A AGROCOMERCIAL MARAJOARA LTDA., localizada
na Rod. PA 320, Travessa dos Índios s/n, Zona Rural, na
cidade de Igarapé-Açu/PA, de CNPJ: 10.755.995/0001-
54, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente(SEMMA) de Igarapé-Açu/PA,  a Licença de
atividade rural. LAR n° 07/2024(de protocolo 460/2023).

Recebimento de Licença Ambiental
de Atividade Rural – LAR

MARLENE SILVA DA ROSA – IMÓVEL ESTÂNCIA M &
JAJ, CPF: 809.170.389-91, torna-se público que recebeu a
Licença Ambiental de Atividade Rural – LAR de nº 015/2024,
para atividade de AGRICULTURA da SECTMA– Secretaria
Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente –
TAILÂNDIA/PA, com validade até 09/05/2029.

VIA SUL ENGENHARIA, CNPJ nº
08.107.711/0001-71, pessoa jurídica de direito
privado, localizado na Rua da Pedreirinha, S/N,
bairro Guanabara, município de Ananindeua,
estado do Pará, torna público que recebeu em
23/07/2024 da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente – SEMA/Ananindeua, a Licença Prévia –
LP Nº 40524, do Condomínio Altos do Utinga II.

VIA SUL ENGENHARIA, CNPJ nº 08.107.711/0001-
71, pessoa jurídica de direito privado, localizado na
Rua da Pedreirinha, S/N, bairro Guanabara, município
de Ananindeua, estado do Pará, torna público que
recebeu em 23/07/2024 da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente – SEMA/Ananindeua, a Autorização
de Supressão Vegetal – ASV Nº 002/2024, do
Condomínio Altos do Utinga I e II.

VIA SUL ENGENHARIA, CNPJ nº
08.107.711/0001-71, pessoa jurídica de direito
privado, localizado na Rua da Pedreirinha, S/N,
bairro Guanabara, município de Ananindeua, estado
do Pará, torna público que recebeu em 23/07/2024
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMA/
Ananindeua, a Licença de Instalação – LI Nº 40424,
para instalação do Condomínio Altos do Utinga I.

VIA SUL ENGENHARIA, CNPJ nº
08.107.711/0001-71, pessoa jurídica de direito
privado, localizado na Rua da Pedreirinha, S/N,
bairro Guanabara, município de Ananindeua, estado
do Pará, torna público que recebeu em 23/07/2024
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMA/
Ananindeua, a Licença de Instalação – LI Nº 40624,
para instalação do Condomínio Altos do Utinga II.

VIA SUL ENGENHARIA, CNPJ nº
08.107.711/0001-71, pessoa jurídica de direito
privado, localizado na Rua da Pedreirinha, S/N,
bairro Guanabara, município de Ananindeua, estado
do Pará, torna público que recebeu em 23/07/2024
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMA/
Ananindeua, a Licença Prévia – LP Nº 40324, do
Condomínio Altos do Utinga I.

CAMBORIU EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
SPE LTDA. CNPJ nº 43.092.012/0001-04. Torna
público que recebeu da SEMMAT Licença prévia-
LP nº202400000002 e Licença de Instalação–LI nº
202400000006, processo nº L202400001998-IM15207
(3ª etapa) para Loteamento em Benevides/PA ambas
com validade até 10/06/2025.

CAV REFLORESTADORA LTDA. CNPJ:
19.760.979/0001-24. Detentora do imóvel
rural denominado “FAZENDA ADRIANA III”
.Torna público que solicitou a SEMMA IPIXUNA,
Licença Ambiental Rural – LAR para atividade de
Bovinocultura (Processo 185/2024).

MARAJÓ IND E COM. DE CARVÃO
VEGETAL LTDA. CNPJ: 45.194.627/0001-
69. Torna público que solicitou a SEMAS/PA
a renovação da  LO n° 14347/2023 para a
produção de carvão vegetal em Moju/PA,
protocolo nº2024/23125 .

AQUALAND SUITES EMPREENDIMENTOS
SPE LTDA. CNPJ Nº 27.242.108/0001-47.
Torna público que recebeu da SEMMASAL a
LO Nº081/2024 processo nº216/2024 para
Edificação Multifamiliar Vertical em Salinópolis/PA
com validade até 26/06/2025.

CARLOS ANTÔNIO VIEIRA. CPF:
159.131.121-72. Detentor do imóvel rural
denominado “FAZENDA ADRIANA V”. Torna
público que solicitou a SEMMA IPIXUNA,
Licença Ambiental Rural – LAR para atividade
de Bovinocultura (Processo 186/2024).

C.A.V REFORESTADORA LTDA. CNPJ:
19.760.979/0001-24.Detentor do imóvel rural
CAV 6,7,8 e 9, torna público que requereu a
SEMMA/TOMÉ-AÇU a renovação da LAR N°
00001/2021 para a Cultura de Ciclo Curto em
Tomé -Açu/PA, protocolo nº10614/2024.

SANTA MARIA PECUÁRIA E AGRONEGÓCIO
LTDA. CNPJ: 43.608.949/0001-81. Detentora
do imóvel rural denominado “FAZENDA RETIRO
ENCANTADO” .Torna público que solicitou a SEMMA
ALTAMIRA, Licença Ambiental Rural – LAR para
atividade de Bovinocultura (Processo 1221/2024).

PEDRO LOCACOES LTDA. CNPJ Nº
24.111.914/0002-79. Torna público que
solicitou a SEMAS/PA o cancelamento da LO
Nº 14271/2023, válida até 08/01/2027, para
Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos em
Conceição do Araguaia/PA.

CHERMONT RODRIGUES & CIA LTDA.
CNPJ.: 04.870.663/0001-18. Torna público que
solicitou a SEMMA Licença de Operação – LO,
protocolo 5122/2023 para atividade de Posto
Revendedor de Combustíveis, em Belém/PA.

SANTA MARIA PECUÁRIA E AGRONEGÓCIO
LTDA. CNPJ:43.608.949/0001-81. Detentora do
imóvel rural denominado “FAZENDA BELCON”
.Torna público que solicitou a SEMMA ALTAMIRA,
Licença Ambiental Rural – LAR para atividade de
Bovinocultura (Processo 1220/2024).

GIMASA MADEIRAS DO PARÁ LTDA. CNPJ:
34.641.860/0002-07. Torna público que solicitou
a SEMAS/PA a renovação da LO n° 14860/2024
para a produção de carvão vegetal em
Paragominas/PA, processo nº26473/2024.

R V RONDON COM. DE DERIV. DE
PETROLEO LTDA. CNPJ Nº 49.960.109/0001-
60. Torna público que recebeu da SECMA a LO
Nº 145/2024 com validade até 03/07/2026
para Posto Revendedor de Combustíveis em
Rondon do Pará/PA .

LONGO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
LTDA. CNPJ Nº 29.025.763/0001-79.
Torna público que está requerendo a Sema
Ananindeua a renovação da LO Nº75123 para
Posto Revendedor de Combustíveis, através
do requerimento nº R67624.

S DA C SANTOS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS
LTDA. CNPJ Nº 39.430.255/0001-20. Torna público que
recebeu da  SEMEIA  Licença Prévia- LP Nº 209/2023
e Licença de instalação – LI Nº 210/2023 para Posto
Revendedor de Combustíveis em Abaetetuba/PA
,ambas com vencimento em 12/11/2024 .

ANA MARIA BRIZOT BENTO, proprietário da FAZENDA
LOTE 14 SETOR I, CPF nº 315.937.471-87, localizada
município de SANTANA DO ARAGUAIA/PA, vem por meio
deste veículo de comunicação tornar pública o pedido da
LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL – LAR para Atividade
de Cultura de ciclos curtos, através do protocolo nº:
683/2024 juntamente à Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Santana do Araguaia – SEMMA/PA. RIO BONITO INDUSTRIA E COMERCIO DE

MADEIRAS LTDA, CNPJ: 34.057.313/0001-06,
torna público que requereu da SECTMA/Moju,
a Renovação da Licença de Operação (LO nº
063/2021) para Desdobro de Madeira em Tora
Produção de Madeira Serrada e seu Beneficiamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N°
050505211.000035/2024-27 – Modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90.014/2024-
CEL/PMM, Tipo Menor Preço Global, Modo de Disputa:
Aberto/Fechado. Data da Sessão: 10/setembro/2024 –
9h00min (horário de Brasília). Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO
DA PRAÇA DO BAIANO, LOCALIZADA NA VILA
CAPISTRANO DE ABREU, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ-
PA. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/
compras/pt-br/. UASG: 928615.  Informações: Sala
da CEL/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h
às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br. Ana Betânia Silva Moreira
– Secretária Municipal de Viação e Obras Públicas.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90051/2024-CEL/
SEVOP/PMM, PROCESSO N° Processo nº
050505108.000013/2023-63-PMM, Tipo Menor
Preço Por Lote. Modo de disputa: Aberto/Fechado.
Objeto: Eventual aquisição de equipamentos de
segurança e proteção individual (EPIs), para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e
Obras (SEVOP). Está com sessão agendada para 14 de
agosto/2024 – 08:00h (horário de Brasília) Integra
do Edital no site www.gov.br/compras, UASG: 928615,
Portal da Transparência da PMM/Licitações ou Mural
de Licitações do TCM/PA. Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5
- Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h
e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Pregoeiro - Domingos Erivelto.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Extrato de Homologação – A Fundação Casa da
Cultura de Marabá, A Presidente WANIA CRISTINA
GOMES FERREIRA, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao PROCESSO DE LICITAÇÃO N°
050909204.000020/2024-97 Modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90025/2024-CEL/PMM, a decisão do
Presidente da CEL, Registro de Preço para REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE UNIFORMES SOB MEDIDAS E ACESSÓRIOS PARA
FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA E SUAS EXTENSÕES
QUE ATENDERÃO A DATA CIVICA E CRONOGRAMAS
ESCOLARES. Vencedor:  HERENIO DOS SANTOS
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ/MF sob o Nº
12.283.935/0001-01, lote 01: R$ 179.999,96, Lote 02:
R$ 59.837,74, Lote 03: 87.499,69, Lote 4: 28.999,99,
Lote 05: 109.548,00, Lote 06: 36.502,00, perfazendo
o valor total dos lotes R$ 502.387,38; assinada
25.07.2024. Recurso: convênio entre Vale e FCCM,
recursos de emendas e recursos próprios. Presidente
da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N° 15/2024

Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇO n° 15/2024 -
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 050909204.000020/2024-
97 Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90025/2024-
CEL/PMM, REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE UNIFORMES SOB MEDIDAS E
ACESSÓRIOS PARA FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA E
SUAS EXTENSÕES QUE ATENDERÃO A DATA CIVICA E
CRONOGRAMAS ESCOLARES. Vencedor: HERENIO DOS
SANTOS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ/MF
sob o Nº 12.283.935/0001-01, lote 01: R$ 179.999,96,
Lote 02: R$ 59.837,74, Lote 03: 87.499,69, Lote 4:
28.999,99, Lote 05: 109.548,00, Lote 06: 36.502,00,
perfazendo o valor total dos lotes R$ 502.387,38;
assinada 30.07.2024. Recurso: convênio entre Vale
e FCCM, recursos de emendas e recursos próprios.
Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 050909204.000022/2024-
86 Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90004/2024-CEL/FCCM, Tipo MENOR PREÇO – POR
ITEM, Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data da Sessão:
13 de agosto de 2024 – 09h00min (horário de Brasília).
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KITS DE HIGIENE
PESSOAL E DE MENSTRUAÇÃO PARA OS JOVENS DOS
PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA FUNDAÇÃO CASA DA
CULTURA E SUAS EXTENSÕES. Íntegra do Edital no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 930972,
Portal da Transparência da PMM/Licitações ou TCM/PA.
Informações: Sala da CEL/FCCM – Fundação Casa de
Cultura de Marabá, folha 31 Quadra especial Lote 01 -
Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 16h, ou
pelo e-mail: licitacoes@casadaculturademaraba.org.
Wania Cristina Gomes Ferreira.

EXTRATO CONTRATO N° 45/2024/FCCM
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024/CEL/FCCM
Processo SEI nº 050909204.000010/2024-51. Objeto:
Aquisição de 50 MB dedicado + IP Público Único, tipo
fibra dedicada - EoF, Fast Ethernet, Gigabit Ethernet para
atender as necessidades da Fundação Casa da Cultura
de Marabá – FCCM. Empresa: I R TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ: nº 09.634.107/0001-56, Valor da contratação:
R$ 12.000,00 (Doze mil reais). Autorizo a presente
contratação, fundamentada no artigo 75, inciso II da lei
14.133/2021. Assinado: 30/07/2024, recurso próprio da
FCCM. Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90050/2024-CPL/
PMM, PROCESSO Nº 050505342.000001/2024-47/
PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de Disputa:
ABERTO/FECHADO. Data do certame: 13/08/2024.
Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO PARA
A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS
E ATENDIMENTO DOS ANIMAIS APREENDIDOS
QUE NECESSITAM DE TRATAMENTO NO CENTRO DE
CONTROLE DE ZOONOSES DE MARABÁ-PA. UASG:
927495. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/
compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício
Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra
07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-
060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 99142-2847, das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA),
24/07/2024. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária
Municipal de Saúde – SMS. Portaria nº 929/2023-GP.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 365/2024/
CPL - Beneficiário - MAQFORTE COMERCIO E
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
Nº 35.354.843/0001-70, vencedora dos Lotes:
01, 02, 03, 04, 05, 06 perfazendo o Valor Total
de R$ 841.797,05 (Oitocentos e quarenta e um
mil, setecentos e noventa e sete reais e cinco
centavos). A Vigência da Ata é de 12 meses a partir
da assinatura. Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO
(SRP) Nº 90027/2024-CPL/PMM, PROCESSO
Nº 050707140.000006/2024-61/PMM. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO (MARCA
STIHL) PARA MANUTENÇÃO E MATERIAL DE
CONSUMO DAS MÁQUINAS ROÇADEIRAS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE
SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ (SSAM)
E ÓRGÃOS PARTICIPANTES. UASG: 929648.
Marabá 29/07/2024 – Múcio Eder Andalécio –
Serviço De Saneamento Ambiental De Marabá –
SSAM - Portaria N.º 221/2017 – GP/PMM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 9/2024-027-PE-SRP
A Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ – PA, torna
público a todos os interessados ao processo licitatório que
tem como objeto: Registro de preços para aquisição de
instrumentos musicais, para a manutenção das Bandas
Marciais das Escolas da rede pública do Município de
Ipixuna do Pará. A abertura será no dia 13/08/2024,
às 08:00h em: https://compras.m2atecnologia.com.br/
e informações em: www.ipixunadopara. pa.gov.br.

GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA
RODRIGUES DA SILVA

CAR SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO